¹ scripta] scritta

5/e. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti II. Lajos magyar királyt.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 53v–54r.

Adrianus etc. Charissimo in Christo filio Ludovico Ungarie regi illustri salutem etc. Gratie divine premium et humane laudis preconium acquiritur, si per seculares principes ecclesiarum prelati presertim pontificali dignitate predicti oportuni favoris presidium et honor¹ debitus impendatur. Hodie siquidem (→ 5/c.).² Cum itaque, fili carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbis et operibus pro regis eterni gloria venerari, maiestatem tuam regiam rogamus et hortamur attente, quatenus eundem Georgium electum et ecclesiam Strigoniensem predictam sue cure commissam habens pro nostra et Apostolice Sedis auxilio prosequaris, ita, quod idem Georgius electus tue celsitudinis fulctus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio possit Deo propitio prosperari ac tibi exinde perennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Datum Rome, anno etc. millesimo quingentesimo vigesimo tertio, tertio <decimo> Kalendas Iulii,

anno primo. — Camillottus³ – Iul. – XXVI. P(etrus) Marciaci – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ presidium et honor] presidium, honor et ² *Lectiones variae*: de simili] te simili || consilio et apostolica] *post et del.* auctoritate ³ Camillottus] *sic recte*

5/f. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti az esztergomi érsek szuffragáneus püspökeit.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 54v.

Adrianus etc. Venerabilibus fratribus universis suffraganeis ecclesie Strigoniensis salutem etc. Hodie (→ 5/c.). Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta¹ mandamus, quatenus eidem Georgio electo tanquam membra capiti obsequentes exhibeatis², eidem obedientiam et reverentiam debitas et devotas ita, quod mutua inter vos et ipsum gratia gratos sortiatur effectus et nos devotionem vestram³ possimus condignis laudibus in Domino commendari. Datum Rome, anno etc. millesimo quingentesimo vigesimo tertio, tertio decimo Kalendas Iulii, anno primo. — Camillottus – Iul. – XXVI. P(etrus) Marciaci pro r(escribendari)o – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ scripta] *scritta* ² exhibeatis] *ex\h/ibeatis* ³ vestram] *nostram*

5/g. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti az esztergomi egyházmegye papságát.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 54v–55r.

Adrianus etc. Dilectis filiis clero civitatis et diocesis Strigoniensis salutem etc. Hodie (→ 5/c.).¹ Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta² mandamus, quatenus eundem Georgium electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore et exhibentes³ ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius⁴ salubria monita et mandata suscipiatis humiliter⁵ et efficaciter adimplere curetis, alioquin sententiam, quam idem Georgius electus rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum Rome, anno etc. millesimo quingentesimo vigesimo tertio, tertio decimo Kalendas Iulii, anno primo. —

Camillottus⁶ – Iul. – XXVI. P(etrus) Marciaci pro r(escribendari)o – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ *Lectio varia*: curam et] post et del. animarum ² scripta] scriptta ³ exhibentes] ex\h/ibentes
⁴ eius] bis, corr. ⁵ humiliter] umiliter corr. ⁶ Camillottus] sic recte

5/h. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti az esztergomi káptalant.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 55r–v.

Adrianus etc. Dilectis filiis capitulo ecclesie Strigoniensis salutem etc. Hodie (→ 5/c.).¹ Quocirca (→ 5/g.).² Datum etc., anno etc. millesimo quingentesimo vigesimo tertio, tertio <decimo> Kalendas Iulii, anno primo. — Camillottus³ – Iul. – XXVI. P(etrus) Marciaci pro r(escribendari)o – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ *Lectiones variae*: Georgium] add. in marg., cum signo || ad ecclesiam Strigoniensem] post ecclesiam add. vestram || prout] pro pro ut corr. ² *Lectiones variae*: scripta] scriptta || exhibentes] ex\h/ibentes || alioquin] alioquem corr. ³ Camillottus] sic recte

5/i. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa Sztmári György esztergomi érsekhez. A palliumot, amit követe, Lászlai János telegdi főesperes²⁰ kért, küldi és őt hűségre inti.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 55v–56r.

Adrianus etc. Venerabili fratri Georgio episcopo nuper Quinqueecclesiensi in archiepiscopum Strigoniensem electo salutem etc. Cum pallium, insignia videlicet plenitudinis pontificalis officii ex parte tua fuisse a nobis per dilectum filium Iohannem Hierosolimitanum, archidiaconum Thilegdiensem in ecclesia Transilvaniensi, nuncium tuum cum ea, qua decuit instantia postulatum, nos tuis supplicationibus annuentes pallium ipsum de corpore Beati Petri sumptum per venerabiles fratres nostros

²⁰ Lászlai János telegdi főesperes, szentszéki magyar gyóntató (†1523. aug. 17.). Római működésére lásd LAKATOS BÁLINT: Kálnai Imre főesperesi és királyi titkári kinevezése (1523–1525). Adalékok a pápaság magyar személyi politikájához Mohács előtt. Századok 144 (2010) 411–432., 414–419. és az itt idézett irodalmat. A Jeruzsálemi elnevezést szentföldi zarándoklata miatt kaphatta. Zarándoklatára lásd útitársa, Felix Fabri beszámolóját: *Fratris Felicis Fabri Evagatorium in Terrae Sanctae, Arabiae et Egypti peregrinationem* edidit CUNRADUS DIETRICUS HASSLER. I–III. Stuttgartiae, 1843–1849.

Nitriensem et Sanctuariensem¹ episcopos tibi assignandum per prefatum nuncium destinamus, ut ipsi episcopi vel eorum alteri illud tibi assignent sub forma, quam eis sub bulla nostra mittimus introclusam et a te nostro et Romane Ecclesie nomine fidelitatis debite, iuxta formam, quam sub eadem bulla dirigimus, solitum recipiant iuramentum. Tu autem illo intra ecclesiam tuam illis diebus dumtaxat utaris, qui expresse in dicte ecclesie privilegiis continentur; ut igitur signum non discrepet a signato², sed quod geris exterius, interius serves in mente, fraternitatem tuam monemus et hortamur attente per apostolica scripta³ mandantes, quatenus humilitatem et iustitiam dante Domino, qui dat premia et munera largitur, observare studeas, que suum servant et promovent servatorem ac Strigoniensem ecclesiam, sponsam tuam cures sollicite auctore Domino spiritualiter et temporaliter augmentare. Datum. — Camillottus⁴ — Iul. — X. P(etrus) Marciaci — Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ Sanctuariensem] Santorien. *corr.* ² signato] assignato *corr. in marg., cum signo* ³ scripta] scritta ⁴ Camillottus] *sic recte*

5/j. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa a nyitrai és szantorini címzetes püspökhöz. A palliumot elküldte György esztergomi érseknek; esküjét pecsétjük alatt szóról szóra írják meg neki.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 56r–v. Mivel ez a csoport utolsó darabja, az 56v oldal alsó fele üres.
– THEINER II. 630.

Adrianus¹ etc. Venerabilibus fratribus Nitriensi et Sanctuariensi² episcopis salutem etc. Quum pallium, insignia³ videlicet plenitudinis⁴ pontificalis officii ex parte venerabilis fratris nostri Georgii electi Strigoniensis per dilectum filium Iohannem Hierosolimitanum, archidiaconum Thilegdiensem in ecclesia Transilvaniensi⁵, nuncium suum fuerit a nobis cum ea, qua decuit⁶ instantia postulatum, nos ipsius precibus annuentes pallium ipsum de corpore Beati Petri sumptum per vos⁷ vel alterum vestrum assignandum eidem secundum formam, quam vobis sub bulla nostra mittimus introclusam per prefatum Iohannem archidiaconum duximus destinandum. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta⁸ mandamus, quatenus vos vel alterum vestrum pallium ipsum iuxta premissam formam sibi assignare curetis et ab ipso nostro et Romane Ecclesie nomine sub forma, quam sub eadem⁹ bulla dirigimus,

fidelitatis debite solitum recipiatis seu alter vestrum recipiat iuramentum. Formam autem¹⁰ iuramenti, quod dictus Georgius electus prestabit, nobis de verbo ad verbum per eius patentes litteras suo sigillo signatas per proprium nuncium quantocius destinare curetis. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno MDXXIII, <tertio decimo> Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno primo.¹¹ — Camillottus¹² — <Iul.> — XII. P(etrus) Marciaci pro r(escribendari)o – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ post Adrianus add. *Theiner* episcopus ² Sanctuariensi] Sanctaearien. *corr.*, *Theiner*: Sanctoniensi(?) ³ insignia] insigne ⁴ videlicet plenitudinis] *add. in marg., cum signo*
⁵ Transilvaniensi] Transiluan., *Theiner*: Transilvana ⁶ decuit] *Theiner*: decet ⁷ vos] nos
⁸ scripta] scriptta ⁹ post eadem del. forma ¹⁰ Formam autem] forma aut ¹¹ Rome – primo] *add. corrector in fine, cum nomine: L. Amerin(us).* ¹² Camillottus] *sic recte*

6/a. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa Szalkai László egri püspökhöz. A váci püspökségről áthelyezve, II. Lajos kérését is teljesítve egri püspökké nevezi ki, és meghagyja, hogy főpapi esküjét a szantorini és vidini címzetes püspökök előtt tegye le.²¹

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 57r–58r. – THEINER II. 629–630. (DCCCXX. sz.); ETE I. 87. (88. sz.; az előbbi alapján)

Adrianus¹ etc. Venerabili fratri Ladislao episcopo Agriensi salutem etc. Romani pontificis, quem pastor ille celestis et episcopum animarum potestatis plenitudine sibi tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit, ut circa cuiuslibet ecclesie statum sic accurate cogitet sicque prospiciat diligenter, quod per eius providentiam² circumspectam nunc per simplicis³ provisionis officium, nunc vero per translationis ministerium accomode, prout personarum, locorum et temporum qualitate pensata ecclesiarum utilitas persuadet, ecclesiis ipsis singulis pastor accedat ydoneus et rector providus deputetur, per quem ecclesie ipse auxilio superno suffragante⁴ in temporalibus et spiritualibus votive prosperitatis successibus gratulentur. Sane ecclesia Agriensis, quam bone memorie Yppolitus, Sancti Laurentii in Lucina diaconus cardinalis ex concessione apostolica in administrationem nuper obtinebat, administratione huiusmodi per obitum⁵ dicti Yppoliti cardinalis, qui extra Romanam Curiam debitum nature persolvit, cessante, adhuc eo, quo, dum idem⁶ Yppolitus cardinalis ipsi ecclesie administrator deputatus fuerat, pastore carebat, modo pastore carente nos, in quorum manibus dilectus filius noster

²¹ Vö. HC III. 98. (1523. jún. 18.)

Iulius tituli Sancti Laurentii in Damaso presbyter cardinalis, Sancte Romane Ecclesie vicecancellarius⁷ asserens sibi alias ecclesiam⁸ predictam tunc certo modo etiam pastore carentem, per eum, quoad viveret, tenendam, regendam et gubernandam apostolica auctoritate in administrationem concessam fuisse, administrationi sibi concessae huiusmodi hodie sponte et libere cessit, quique cessionem ipsam duximus admittendam verum et ultimum dicte vacationis modum et si ex illo quevis generalis reservatio etiam in Corpore iuris clausa resultet⁹, presentibus pro expressis habentes ad provisionem eiusdem ecclesie celerem et felicem, ne ecclesia ipsa longe vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes post deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem; demum ad te, episcopum Vacciensem consideratis grandium virtutum donis¹⁰, quibus illarum largitor Altissimus personam tuam multipliciter insignivit et quod tu, qui ecclesie Vacciensi hactenus laudabiliter prefuisti, ecclesiam ipsam Agriensem scies et poteris autore Domino salubriter regere et feliciter gubernare, direximus oculos nostre mentis. Volentes igitur tam eidem ecclesie Agriensi quam eius gregi dominico salubriter providere te, liceat absentem, a vinculo, quo eidem ecclesie Vacciensi, cui tunc preeras, tenebaris, de fratrum eorundem consilio et apostolica auctoritate potestatis plenitudine absolventes te, pro quo carissimus in Christo filius noster¹¹ Ludovicus Ungarie rex illustris nobis super hoc per suas litteras humiliter supplicavit, ad dictam ecclesiam Agriensem de simili consilio et eadem apostolica auctoritate transferimus ac illi preficimus in episcopum et¹² pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie Agriensis tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo liberamque tibi ad eandem ecclesiam Agriensem transeundi licentiam tribuendo firma spe fiduciaque conceptis, quod dextera¹³ Domini tibi assistente propitia dicta ecclesia Agriensis¹⁴ per tue circumspectionis industriam et studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Volumus autem, quod antequam regimini et administrationi dicte ecclesie Agriensis te in aliquo inmiscas, in manibus venerabilium fratrum nostrorum Sanctuariensis¹⁵ et Bodonensis episcoporum fidelitatis debite solitum prestes iuramentum iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus introclusam, quibus per alias nostras litteras mandamus, ut a te nostro et Romane Ecclesie nomine huiusmodi recipiant seu alter eorum recipiat¹⁶ iuramentum. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta¹⁷ mandamus, quatenus ad eandem ecclesiam Agriensem cum gratia nostre benedictionis accedens curam et administrationem predictas sic exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter, quod exinde sperati fructus

adveniant ac tue bone fame odor latius diffundatur ipsaque ecclesia Agriensis gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam ac tu preter eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.¹⁸ Datum Rome etc., anno etc. millesimo quinquagesimo vicesimo tertio, tertio decimo Kalendas Iulii, anno primo. — Io(hannes) Attavantis – Iulius – XXIII. P(etrus) Marciaci pro r(escribendari)o – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ post Adrianus add. Theiner episcopus ² providentiam] prudentiam corr. in marg., cum signo ³ simplicis] simplicis ⁴ suffragante] suffraganti corr. ⁵ per obitum] bis, corr. ⁶ idem] iddem corr. ⁷ vicecancellarius] Theiner: vicecamerlingus ⁸ ecclesiam] ecclesiam ipsam corr. ⁹ resultet] Theiner: resultat ¹⁰ donis] dones corr. ¹¹ noster] nostri corr. ¹² et] ac corr. ¹³ dextera] dexteram ¹⁴ dicta ecclesia Agriensis] dictam ecclesiam Agrien. ¹⁵ Sanctuariensis] Theiner: Iauriensis ¹⁶ seu – recipiat] add. in marg., cum signo ¹⁷ scripta] scripta ¹⁸ quod exinde – merearis] omisit Theiner

6/b. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa Szalkai Lászlót, akit a váci püspökségről az egrire helyez át, felmenti esetleges kiközösítése vagy fennálló más egyházi fenyítéke alól.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 58v.

Adrianus etc. Dilecto filio Ladislao episcopo Vacciensi salutem etc. Apostolice Sedis circumspccta clementia ad ea libenter intendit, per que persone ecclesiastice ad ecclesiarum presertim chatedralium¹ regimina per eam assumende sublatis impedimentis quibuscunque possint illis puro corde et sincera conscientia presidere². Cum itaque nos hodie te a vinculo, quo ecclesie Vacciensi, cui³ prees⁴, teneris, absolvere et ad ecclesiam Agriensem certo modo pastore carentem transferre teque illi in episcopum et pastorem preficere intendamus. Nos (→ 5/b.)⁵ non obstantibus constitutionibus⁶ et ordinationibus apostolicis ac dicte ecclesie Agriensis iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque.⁷ Nulli etc. nostre absolutionis et nunciationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis etc. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno etc. MDXXIII,⁸ tertio decimo Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno primo. — Io(hannes) Attavantis – Iul. – XXIII. P(etrus) Marciaci – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ chatedralium] chaterdaliium ² presidere] residere ³ cui] ut corr. ⁴ prees] preest corr. ⁵ Lectio varia: volentes, te] volentes teque ⁶ constitutionibus] consuetudinibus ⁷ post quibuscunque del. cla ⁸ post annum del. tertio Kal.

6/c. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti az egri püspök vazallusait.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 59r.

Adrianus etc. Dilectis filiis universis vassallis ecclesie Agriensis salutem et apostolicam benedictionem. Hodie venerabilem fratrem nostrum Ladislaum episcopum Agriensem, licet absentem, a vinculo, quo ecclesie Vacensi¹, cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ipsum ad ecclesiam Agriensem tunc certo modo pastoris solatio destitutam de simili consilio et apostolica auctoritate duximus transferendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie Agriensi in episcopum et pastorem ac curam et administrationem ipsius ecclesie Agriensis sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta² mandamus, quatenus eundem Ladislaum episcopum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes ei³ fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura sibi a vobis debita exhibere⁴ integre studeatis, alioquin sententiam sive penam, quam idem Ladislaus episcopus rite tulerit sive statuerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum etc., ut supra.⁵ — Io(hannes) Attavantis⁶ – Iul. – XXIII. P(etrus) Marciaci – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ Vacensi] Vacensi ² scripta] scriptta ³ ei] et corr. ⁴ exhibere] ex\h/ibere corr. ⁵ ut supra] add. corrector in fine ⁶ Attavantis] Camillot. corr.

6/d. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti az egri egyházmegye népét.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 59v.

Adrianus etc. Dilectis filiis populo civitatis et diocesis Agriensis salutem etc. Hodie (→ 6/c.). Quocirca universitatem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica scripta¹ vobis mandantes, quatenus eundem Ladislaum episcopum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore, exhibeatis² eidem

obedientiam et reverentiam debitas et devotas, ita, quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum, ut supra.³ — Io(hannes) Attavantis – Iul. – XXIII. P(etrus) Marciaci – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ scripta] scriptta ² exhibeatis] ex\h/ibeatis *corr.* ³ Datum – supra] *add. corrector in fine*

6/e. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti az egri káptalant.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 60r.

Adrianus etc. Dilectis filiis capitulo ecclesie Agriensis salutem etc. Hodie (→ 6/c.).¹ Quocirca discretioni vestre per apostolica² scripta mandamus, quatenus eundem Ladislaum episcopum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore et exhibentes³ ei⁴ obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis, alioquin sententiam, quam idem Ladislaus episcopus rite tulerit in rebelles, ratam habebimus⁵ et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum. — Io(hannes) Attavantis – Iul. – XXIII. P(etrus) Marciaci – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ *Lectio varia:* ipsum eidem ecclesie] ipsum eidem vestre ecclesie ² *post* apostolica *del.* C. ³ exhibentes] ex\h/ibentes ⁴ ei] *add.* ⁵ habebimus] hebebibmus *corr.*

6/f. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti az egri egyházmegye papságát.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 60v.

Adrianus etc. Dilectis filiis clero civitatis et diocesis Agriensis salutem etc. Hodie (→ 6/c.).¹ Quocirca (→ 6/e.).² Datum etc., ut supra.³ — Io(hannes) Attavantis – Iul. – XXIII. P(etrus) Marciaci – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ *Lectio varia:* Vaciensi] Vacciensi || ipsum ad ecclesiam] *post* ecclesiam *del.* ipsam ² *Lectiones variae:* scripta] scriptta || exhibentes] ex\h/ibentes ³ ut supra] *add. corrector in fine*

6/g. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa döntéséről értesíti II. Lajos magyar királyt.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 61r.

Adrianus etc. Carissimo in Christo filio Ludovico Ungarie et Boemie¹ regi illustri salutem etc. Gratie divine premium et humane laudis preconium acquiritur, si per seculares principes ecclesiarum prelati presertim pontificali dignitate peditis oportuni favoris presidium et honor debitis inpendatur. Hodie siquidem (→ 6/c.)² Cum itaque, fili carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbis et operibus pro regis eterni gloria venerari, maiestatem tuam regiam rogamus et hortamur attente, quatenus eundem Ladislaum episcopum et ecclesiam Agriensem predictam sue cure commissam habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, ita, quod idem Ladislaus episcopus in commisso sibi cure pastoralis officio possit³ Deo propitio prosperari ac tibi exinde perennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Datum.⁴ — Io(hannes) Attavantis – Iul. – XXIII. P(etrus) Marciaci – Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ et Boemie] *add. corrector in marg.* ² *Lectiones variae: apostolice] apostolica auctoritate corr. et auctoritate del. || potestatis plenitudine – auctoritate] add. corrector in marg.* ³ possit] *posset corr.* ⁴ Datum] *add. corrector in fine*

6/h. 1523. június 19.

VI. Adorján pápa a szantorini és vidini címzetes püspökökhöz. Az egri egyházmegye élére áthelyezett László váci püspöktől vegyék a szokott esküt és ezt szóról szóra írják meg neki.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 61v.

Adrianus etc. Venerabilibus fratribus¹ Sanctuariensi et Bodoniensi episcopis salutem etc. Cum nos hodie venerabilem fratrem nostrum Ladislaum Agriensem nuper Vacciensem episcopum, licet absentem a vinculo, quo ecclesie Vacciensi, cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis² plenitudine absolventes, ipsum ad ecclesiam Agriensem tunc certo modo pastore carentem transtulimus, preficiendo ipsum eidem ecclesie Agriensi in episcopum et pastorem, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Nos

ipsius Ladislai episcopi in partibus illis degentis, ne propter hoc ad Sedem Apostolicam accedere cogatur, volentes eius parcere laboribus et expensis, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus ab eodem Ladislao episcopo nostro et Romane Ecclesie nomine fidelitatis debite solitum recipiatis seu alter vestrum recipiat iuramentum iuxta formam, quam sub bulla mittimus introclusam. Formam autem iuramenti, quod ipse Ladislaus episcopus prestabit, nobis de verbo ad verbum³ per eius patentes litteras suo sigillo signatas per proprium nuntium quantocius destinare curetis. Datum. — Io(hannes) Attavantis — Iul. — XVI.⁴ P(etrus) Marciaci pro re(scribendari)o — Coll(egit) L. Amerin(us).

¹ post fratribus del. nostris ² potestatis] sedis ³ de verbo ad verbum] de verbo ad verbo ad verbum ⁴ post numerum et III esse videtur, sed del.

6/i. 1523. június 19.

VI. Adorján döntéséről értesíti az esztergomi érseket és kéri, hogy az új egri püspököt mint szuffragáneusát támogassa.

ASV Reg. Vat. 1225. fol. 62r–v.

Adrianus etc. Venerabili fratri archiepsicopo Strigoniensi salutem etc. Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas presertim pontificali dignitate preditas divina propitiationis intuitu oportuni presidii ac favoris gratia prosequaris. Hodie siquidem venerabilem fratrum nostrum Ladislaum episcopum Agriensem, licet absentem, a vinculo, quo ecclesie Vacciensi, cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ipsum ad ecclesiam Agriensem tunc certo modo pastoris solatio desitutam de simili consilio et apostolica auctoritate duximus transferendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie¹ Agriensi in episcopum et pastorem ac curam et administrationem ipsius ecclesie Agriensis sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Cum igitur, ut dictus Ladislaus episcopus in commissa sibi dicte ecclesie Agriensis cura facilius proficere² valeat, favor tuus sibi noscatur plurimum oportunus, fraternitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica scripta³ tibi mandantes, quatenus eundem Ladislaum episcopum et dictam ecclesiam Agriensem sibi commissam, suffraganeam tuam, habens pro nostra et Apostolice